
 
 

 News-Release 
 

                            株 式 会 社  沖 縄 海 邦 銀 行              

〒900-8686 那覇市前島2丁目21番7号                  
 
 

太陽光発電等再生可能エネルギー事業ローンの取扱開始について 

～ かいぎん環境支援資金「チュラアース（清ら地球）」～ 
 
 
株式会社 沖縄海邦銀行（頭取 上地英由）は、平成 24年 12月 10日より、太陽光発電をはじめと
する再生可能エネルギー発電事業に必要な資金をサポートするため、このたび、融資商品の内容をリニ

ューアルしましたのでお知らせします。 
本商品は、太陽光発電に限らず、風力、地熱、中小水力、バイオマスなど「再生可能エネルギーの固

定価格買取制度」を利用する産業用発電事業に必要な資金のほか、環境保護･保全を目的とする環境関

連資金に幅広く対応した融資商品となっております。 
当行は今後もお客様の多様な資金ニーズにお応えできるよう、より良い商品・サービスの提供に努め

てまいります。 
記 

１． 商品概要 
項 目 内  容 

商 品 目         かいぎん環境支援資金「チュラアース（
ちゅ

清ら地球）」 

融 資 対 象 者         (1)  県内で事業を営む法人・個人事業者の方 
(2) 「再生可能エネルギーの固定価格買取制度」を利用する方 

資 金 使 途         太陽光等発電事業向けなど、環境関連資金に幅広く対応します。 

融 資 金 額         100万円以上 3億円以内 

融 資 期 間         最長 20年以内 

融 資 利 率         当行所定の利率となります（変動金利） 

担 保         個別相談対応とします 

保 証 人         第三者保証人不要 

返 済 方 法         元金均等月賦返済、元利均等月賦返済 

取 扱 開 始 日         平成 24年 12月 10日 

※ なお、審査の結果によりましては、ご希望に添えない場合がありますので、予めご了承ください。 
※詳しくは各営業店の相談窓口までお問い合わせください。 
 

２．その他 

(1)大型設備等によりご融資金額が 3億円を超える場合も、是非当行窓口へご相談ください。 

(2)個人住宅に設置する太陽光発電システム等のご購入･設置資金につきましては「eco リフォームローン（無

担保型）」にてご相談を承っております。 

 

以上 
 

かかいいぎぎんん  平成 24年 12月 18日 

《問い合わせ先》 営業企画部 融資企画担当 
         担当 松田・高里 TEL 098-867-2124（直通） 


